
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

segretario@comune.granozzoconmonticello.no.it  

 

Determinazione n. 1 in data  24.02.2017                
 
 
OGGETTO: Riconoscimento ed erogazione indennità di risultato ai titolari di posizioni 
organizzative anno 2016 a seguito valutazione dell’organo comunale di valutazione. 
 

 
Reg. pubb. n. ______ del 06/03/2017 
 
 

Il Segretario comunale 
 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;  
 
APPOSTO il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio  e con le regole di finanza pubblica  (art. 9 c. 1 lett. A 
punto 2 del D. L. 78/2009);  
 
VISTO il D.Lgs. n. 150/2010; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la delibera  della Giunta comunale n. 35 del 8.9.2015  è stato approvato il nuovo piano della 
performance per gli anni 2015, 2016 e 2017; 
 
CONSIDERATO che, nel rispetto del suddetto piano e del sistema di valutazione della 
performance, nonché degli indicatori quantitativi di valutazione previsti dal piano stesso, si è 
provveduto alla valutazione del personale relativa all’anno 2016 e riguardante il personale titolare 
di posizioni organizzative dell’ente; 
 
VISTA la relazione sulla performance relativa all’esercizio 2016 e la sua validazione in data  
17.2.2017; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto 
regioni e autonomie locali biennio economico 2008-2009, sottoscritto il 31/07/2009;   
 
VISTO in particolare l’art. 10, il quale disciplina la retribuzione di risultato riconoscibile quale 
trattamento economico accessorio a favore del personale titolare delle posizioni di cui all’art. 8 che  
ricopre l’incarico di responsabile del servizio; 
 
DATO ATTO che, relativamente alla retribuzione di risultato, essa è stabilita tra un minimo del 
10% ed un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita, da corrispondere a seguito di 
valutazione annuale; 
 



DATO ATTO che la retribuzione di posizione riconosciuta ai responsabili di servizio  nel corso 
dell’esercizio 2016 è la seguente: 
- responsabile del servizio   tributi, welfare, elettorale, cimiteriale €  9.000,00 
- responsabile del Servizio  finanziario, scolastico, anagrafe           €  9.000,00 
 
RICHIAMATE le schede di valutazione annuale – anno 2016, in base alle quali risulta riconoscibile 
ai Responsabili di servizio  una indennità di risultato del 25%, come di seguito quantificabile: 
 
 
 
 
 
  

D E T E R M I N A 
  

1. Di riconoscere ed erogare al responsabile del servizio tributi, welfare, elettorale, cimiteriale 
Cavigiolo Barbara, Istr. Dir. Cat. D, a seguito della valutazione dell’organo comunale di 
valutazione,  la somma di euro 2.250,00 a titolo di retribuzione di risultato relativa 
all’esercizio 2016, come in premessa determinata;  

2. Di riconoscere ed erogare al responsabile del servizio finanziario, scolastico, anagrafe 
Barbaglia Ivana, Istr. Dir. Cat. D,  a seguito della valutazione dell’organo comunale di 
valutazione, la somma di euro  2.250,00 a titolo di retribuzione di risultato relativa 
all’esercizio 2016, come in premessa determinata; 

3. Di imputare la spesa di euro 4.500,00, oltre agli oneri a carico dell’ente, alla 
missione/programma/titolo/capitolo 01.03.1.1021/1 per €.2.250,00 e alla 
missione/programma/titolo/capitolo 01.04.1.1021/3 per €.2.250,00 del bilancio di previsione 
2017. 

 
 
 
                 Il Segretario Comunale 
                                            Brera Gianfranco 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

 Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 
 
Granozzo con Monticello, 24/02/2017 
 
 

                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                   (Barbaglia Ivana) 
 

NOME 
IMPORTO INDENNITA' 

P.O. 
IMPORTO 

RISULTATO 
Cavigiolo Barbara  €         9.000,00  €      2.250,00      
Barbaglia Ivana  €         9.000,00          €     2.250,00     


